BÁO KIỂM TOÁN PHÁT HÀNH THỨ NĂM HẰNG TUẦN TRÊN CẢ NƯỚC

Theo báo cáo của Ủy ban An toàn giao thông Quốc gia, trong 7
ngày nghỉ Tết Nguyên đán Kỷ Hợi 2019, cả nước đã xảy ra 214

vụ tai nạn giao thông, làm chết 135 người, bị thương 189 người.

Theo Bộ Y tế, trong 8 ngày nghỉ Tết Nguyên đán Kỷ Hợi (từ ngày
02 - 10/02, tức từ ngày 28 tháng Chạp đến mồng 6 Tết), đã có
45.622 ca khám, cấp cứu tai nạn giao thông, chiếm 14,3% trong
tổng số khám, cấp cứu trong dịp Tết.

PHÓ THủ TướNG THườNG TRựC CHÍNH PHủ TRươNG HÒA BÌNH
THăM VÀ LÀM VIệC VớI KIểM TOÁN NHÀ NướC:

Bám sát sự lãnh đạo, chỉ đạo của Đảng và Nhà nước
để triển khai nhiệm vụ năm 2019
Ngày 12/02 (tức mùng 8 Tết), KTNN

vinh dự đón Ủy viên Bộ Chính trị,
Phó Thủ tướng Thường trực Chính phủ
Trương Hòa Bình đến thăm và làm việc
nhân dịp đầu xuân mới Kỷ Hợi 2019.

Tham gia Đoàn công tác có các đồng
chí: Ủy viên Ban Chấp hành (BCH) T.Ư
Đảng, Tổng Thanh tra Chính phủ Lê Minh
Khái, Ủy viên BCH T.Ư Đảng, Bộ trưởng
Bộ Tư pháp Lê Thành Long cùng đại diện
lãnh đạo Văn phòng Chính phủ, Bộ Kế
hoạch và Đầu tư, Bộ Tài chính, Ngân hàng
Nhà nước...

THỨ NĂM 14-02-20192

r Ngày 10/02 (tức mùng 6 Tết Nguyên đán Kỷ
Hợi), tại tỉnh Yên Bái, Tổng Bí thư, Chủ tịch nước
Nguyễn Phú Trọng đã phát động "Tết trồng cây
đời đời nhớ ơn Bác Hồ" cấp quốc gia Xuân Kỷ
Hợi 2019.
r Sáng 12/02, tại Hà Nội, Thủ tướng Chính phủ
Nguyễn Xuân Phúc đánh cồng khai trương phiên
giao dịch chứng khoán đầu tiên sau kỳ nghỉ Tết
Nguyên đán Kỷ Hợi 2019.
r Chiều 11/02, tại Hà Nội, Chủ tịch Quốc hội
Nguyễn Thị Kim Ngân, Phó Chủ tịch Quốc hội
Phùng Quốc Hiển, lãnh đạo Ngân hàng Nhà nước
Việt Nam, Đảng ủy Khối DN T.Ư, Tổng Liên đoàn
Lao động Việt Nam đã đến thăm và chúc Tết tại
Ngân hàng Thương mại cổ phần Ngoại thương Việt
Nam (Vietcombank).

Ngoài
ra, các địa phương cũng đã tổ
chức các hoạt động đưa hàng hóa
phục vụ bà con đón Tết tại các
xã, huyện vùng sâu, vùng xa, các
xã đảo cách xa đất liền.

Góp phần tích cực vào việc
bảo đảm cân đối cung cầu các
mặt hàng thiết yếu, bình ổn thị
trường hàng hóa dịp Tết
Nguyên đán Kỷ Hợi năm 2019,
ngay từ cuối tháng 10/2018, Bộ
Công Thương đã chỉ đạo Sở
Công Thương các tỉnh, thành
phố trực thuộc T.Ư, các tập
đoàn, tổng công ty và các đơn
vị liên quan lên kế hoạch cụ thể
và triển khai các hoạt động sản
xuất, kinh doanh, chuẩn bị hàng
hóa, cung ứng dịch vụ với giá
bình ổn.

Tết Nguyên đán; theo
dõi sát tình hình thị trường tại các
địa phương trong suốt thời gian
trước và trong Tết, đặc biệt quan
tâm đến diễn biến cung cầu, giá
cả hàng hoá thiết yếu…n

THị TRườNG HÀNG HÓA DịP TÊT́:

r PHÚC KHANG

Theo báo cáo của Bộ Công Thương, nhìn chung, thị trường Tết
Nguyên đán Kỷ Hợi 2019 khá bình ổn, nguồn cung hàng hóa dồi
dào, hạn chế được tâm lý mua tích trữ của người dân, không có
hiện tượng mất cân đối cung cầu gây tăng giá bất thường. Kết
quả này phần nào phản ánh công tác chuẩn bị và phục vụ Tết đã
được ngành Công Thương thực hiện nghiêm túc và đầy đủ, tạo
cơ hội cho các DN, hộ sản xuất kinh doanh có cơ hội quảng bá,
giới thiệu, trao đổi mua bán hàng hoá.

Theo Bộ Công Thương, thị trường hàng hóa Tết Nguyên đán Kỷ Hợi
2019 khá bình ổn, nguồn cung dồi dào Ảnh: TTXVN

Thị trường bất động sản (BĐS) năm 2019 được dự báo sẽ
không xảy ra nhiều điểm đột phá, có thể cả chính sách cũng

vậy. Trong năm nay, thị trường vẫn tiếp tục xu hướng ổn định từ
cuối năm 2018 và sẽ tìm kiếm các động lực phát triển mới cho các
năm tiếp theo.

Nhiều hoạt động đặc sắc
trong Ngày thơ Việt Nam 2019

Ngày thơ Việt Nam lần thứ XVII - Nguyên Tiêu Kỷ
Hợi 2019 sẽ kéo dài từ ngày 15 đến 21/02 tại 3 địa điểm
là Hà Nội, Quảng Ninh và Bắc Giang với 3 sự kiện diễn
ra đồng thời, gồm: Hội nghị quốc tế Quảng bá văn học
Việt Nam lần thứ IV; Liên hoan Thơ quốc tế lần thứ III
và Ngày thơ Việt Nam lần thứ XVII.